
Itálie uzavírá přístavy – lodě neziskovek do
nich nebudou vpuštěny
- CZ24 News | 26. října 2022

ITÁLIE: Právě dnes vydala nová italská vláda dekret, podle něhož již nebudou lodě
pašeráckých neziskovek vpouštěny do Itálie. První dvě lodě, které již krouží poblíž italských
vod, byly vyzvány, aby si zajistily, že se o ně postarají ty země, pod jejichž vlajkami plují,
tedy Německo a Norsko.

Tyto dvě lodě plující ve Středozemním moři nejsou „v souladu s duchem evropských a italských
pravidel o bezpečnosti a kontrole hranic a v boji proti nelegálnímu přistěhovalectví“.

Třetí loď, která je prý ve stavu „ztroskotání“ se možná italských břehů dočká.

Podle informací z ministerstva vnitra vydal ministr vnitra Matteo Piantedosi z titulu své funkce
Národního úřadu pro veřejnou bezpečnost pokyn na nejvyšší úrovni policejních sborů a přístavního
úřadu, aby informoval operační složky, že ministerstvo zahraničí již informovalo  velvyslanectví 
států (Norsko a Německo), pod jejichž vlajkami lodě plují.

Poznamenal, že  jde o dvě lodi Ocean Viking a Humanity 1, které v současnosti plují ve
Středozemním moři. Lodě nejsou v souladu s duchem italských standardů v oblasti bezpečnosti a
kontroly hranic a boje proti nelegálnímu přistěhovalectví.

Na základě čl. 19 Mezinárodní úmluvy Organizace spojených národů o mořském právu bude ze
strany Ministerstva vnitra a Národního úřadu pro veřejnou bezpečnost vydán zákaz vstupu do
teritoriálních vod těmto lodím, o které by se měly postarat země, pod jejichž vlajkou plují.

Přes 1400 ilegálů  je na cestě na Sicílii. Informuje o tom radiotaxi pašeráků Alarm Phone, podle
kterého se Afričané nachází na palubě dvou člunů se 700 a 650 lidmi na palubě, vyplouvajících z
přístavu Tobruk v Libyi.

Radiotaxi Alarm Phone také oznámilo přítomnost také třetí lodi se 400 ilegály v ohrožení života:
„Nacházejí se v italské oblasti #SAR. Jsou na útěku z Libye, čtyři dny na moři a do lodi vtéká
voda. Úřady jsou informovány, musí nyní zasáhnout,“ říká Mediterranea Saving Humans.

Zdá se tedy, že některé lodě budou při vědomí, že jinak nebudou do přístavu vpuštěny, skutečně
pašeráci poškozovat tak, aby bylo možné tvrdit, že ilegálové na palubě jsou v nebezpečí života…

 

ZDROJ

Překlad: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://cz24.news/italie-uzavira-pristavy-lode-neziskovek-do-nich-nebudou-vpusteny/
https://cz24.news/italie-uzavira-pristavy-lode-neziskovek-do-nich-nebudou-vpusteny/
https://voxnews.info/2022/10/25/%f0%9f%9a%a8inizia-porti-chiusi-alle-ong-emanata-direttiva/
https://voxnews.info/2022/10/25/%f0%9f%9a%a8attacco-allitalia-flotta-barconi-con-1-400-invasori-verso-litalia/
https://voxnews.info/2022/10/25/%f0%9f%9a%a8inizia-porti-chiusi-alle-ong-emanata-direttiva/

